## **Unstarred Assembly Question No. 251**

### **Benami Depots Running Illegally in Sonepat**

- 251. Sh.Jagbir Singh Malik, MLA: Will the Deputy Chief Minister be pleased to state:-
- (a) Whether the following depots are being run benami with the connivance of D.F.S.C. Sonepat and higher authorities;
  - Rajender Nagar depot in the name of Sanjay and run by Puran
     Nepali wrongly shown as S/o Rajesh Bhardwaj,
  - ii) Ashok Vihar depot in the name of Anil Kumar r/o Jatwara and run by Naveen working on out source in HUDA department,
  - iii) Model Town depot in the name of Shartender and run by Ramesh Chopra of Sonepat,
  - iv) Murthal depot in the name of Raj Kumar of Sonepat and run by Lakhi who is accused of Kerosene oil theft; and
- b) If so, the action taken or likely to be taken by the Government in the matter?

Reply: Dushyant Chautala, Deputy Chief Minister, Food, Civil Supplies and Consumer Affairs Department, Haryana

(a). Sir, the detailed reply is placed on the table.

(b). No ration depot is being run benami in Sonipat district and the licensees of ration depots are running their Ration Depots themselves.

::::::::

# Detailed reply: Dushyant Chautala, Deputy Chief Minister, Food, Civil Supplies and Consumer Affairs Department, Haryana

- i) The license of Fair Price Shop (No.470) is in the name of Sh. Sanjay S/o Sh. Balkishan, Ward No. 16, Rajender Nagar, Sonipat which is being run by him. Sometimes he takes help of Sh.Puran Nepali for distribution of ration for convenience in handling the crowd of beneficiaries.
- ii) The license of Fair Price Shop (No.698) is in the name of Sh. Anil Kumar S/o Sh. Anand Saroop, Ward No.6, Sonipat which is being run by him. He takes help of his mother and real brother Sh. Naveen for convenience in handling the crowd of beneficiaries.
- iii) The license of Fair Price Shop (No.102) is in the name of Sh. Shailender S/o Sh. Rampal, Ward No. 17, Sonipat which is being run by him. Sometimes he takes the help of Sh. Ramesh Chopra for distribution of ration for convenience in handling the crowd of beneficiaries.
- iv) The license of Fair Price Shop was issued in the name of Sh.

  Raj Kumar, Depot Holder Murthal, Sonipat. The license of this

  Depot Holder has already been cancelled on 23.06.2020.

:::::::

## अतारांकित विधान सभा प्रश्न नं0 251 सोनीपत में अवैध रूप से चल रहे बेनामी डिपु

#### 251 जगबीर सिहं मलिक, एम.एल.ए.: क्या उप-मुख्यमंत्री कृपया बताएंगे कि:--

- (क) क्या यह तथ्य है कि निम्नलिखित बेनामी डिपो डी.एफ.एस.सी. सोनीपत तथा उच्च प्राधिकारियों की मिलीभगत से चल रहे है:—
  - राजेन्द्र नगर डिपो संजय के नाम पर है तथा पूर्ण नेपाली द्वारा श्री राजेश भारद्वाज के रूप में दर्शा कर गलत तरीके से चलाया जा रहा हैय
  - अशोक विहार डिपो अनिल कुमार जटवाड़ा निवासी के नाम पर है तथा हुडा विभाग में आऊट सोर्सिंग पर कार्यरत नवीन द्वारा चलाया जा रहा हैय
  - 3. माडल टाऊन डिपो शारतेन्द्र के नाम पर है तथा सोनीपत के रमेश चौपड़ा द्वारा चलाया जा रहा है<sub>य</sub>
  - 4. मुरथल डिपो सोनीपत के राजकुमार के नाम पर है तथा लखी द्वारा चलाया जा रहा है, जिस पर केरोसीन तेल चोरी का आरोप हैय तथा
- (ख) यदि हां, तो इस मामले में सरकार द्वारा क्या पग उठाए गए या उठाए जाने की संभावना है?

## उत्तरः— दुष्यन्त चौटाला, उप मुख्यमंत्री, खाद्य नागरिक आपूर्ति एवं उपभोक्ता मामले विभाग

- 1. श्रीमान् जी, विस्तृत उत्तर टेबल पर रखा है।
- 2. सोनीपत जिले में कोई भी राशन डिपु बेनामी नहीं चल रहा है और राशन डिपुओं के लाईसैंसधारक अपने राशन डिपु स्वयं चला रहे हैं।

विस्तृत उत्तरः दुष्यन्त चौटाला, उप मुख्यमंत्री, खाद्य नागरिक आपूर्ति एवं उपभोक्ता मामले विभाग

- उचित मूल्य की दुकान का लाईसैंस न.470 श्री संजय पुत्र श्री बालिकशन, वार्ड न. 16, राजेन्द्र नगर, सोनीपत के नाम पर है जो कि उस द्वारा चलाया जा रहा है। कभी कभी वह लाभार्थियों की भीड़ होने पर सुविधा के लिये राशन वितरण में श्री पूर्ण नेपाली की मदद लेता है।
- 2. उचित मूल्य की दुकान का लाईसैंस न.698 श्री अनिल कुमार पुत्र श्री आनंद स्वरूप, वार्ड न.6, सोनीपत के नाम पर है जो कि उस द्वारा चलाया जा रहा है। वह लाभार्थियों की भीड़ होने पर सुविधा के लिये अपनी माता व अपने सगे भाई श्री नवीन की मदद लेता है।
- उचित मूल्य की दुकान का लाईसैंस न.102 श्री शलेन्द्र सिहं पुत्र श्री राम पाल, वार्ड न.17, सोनीपत के नाम पर है जो कि उस द्वारा चलाया जा रहा है। कभी—कभी वह लाभार्थियों की भीड़ होने पर सुविधा के लिये श्री रमेश चौपड़ा की मदद लेता है।
- 4. उचित मूल्य की दुकान का लाईसैंस श्री राजकुमार, डिपुधारक, मूरथल के नाम से जारी हुआ था। इस डिपुधारक का लाईसैंस दिनांक 23.6.2020 को रद्द कर दिया गया है।

-----